
Poznaj moc azotanu potasu w dostarczaniu sk?adników od?ywczych ro?linom bawe?ny

Azotan potasu w uprawie bawełny

Wyższe plony i lepsza jakość

Wcześniej dojrzewające, szybciej owocujące, bardziej wydajne współczesne odmiany 

bawełny charakteryzują się stosunkowo wysokim zapotrzebowaniem na potas w dość 

krótkim okresie od rozpoczęcia kwitnienia do dojrzałości zbiorczej torebek nasiennych. 

Wyniki zgodnie potwierdzają, że dolistne opryski azotanem potasu spełniają to 

zapotrzebowanie.

Silniejsze rośliny

Wykazano, że dolistne stosowanie azotanu potasu zwiększa pobór potasu przez 

roślinę. Potas wspomaga fotosyntezę (większa asymilacja CO2 zwiększa produkcję 

cukrów) i transport cukrów z liścia do torebki nasiennej. Zapewnia to energię 

potrzebną do rozwoju i wzrostu torebek nasiennych.

Dolistne stosowanie azotanu potasu (13-0-46) jest sprawdzonym narzędziem 

w uprawie szybko dojrzewającej, wysokowydajnej odmiany bawełny
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Próby potwierdzają konsekwentny wzrost plonów 



Plony wykazują konsekwentne wzrosty przy dolistnym stosowaniu azotanu potasu w 

celu suplementacji zapotrzebowania rośliny, a średnia z badań uniwersyteckich w USA 

wykazuje przyrost włókna bawełnianego na poziomie 14,5% przy 4 zastosowaniach 

dawki 10 lbs KNO3/akr, co stanowi łącznie 40 lbs KNO3/akr. 

System korzeniowy bawełny nie nadąża za wysokim zapotrzebowaniem na potas, 

zwłaszcza w okresie szczytowego kwitnienia, niezależnie od zawartości potasu w 

glebie. Ponieważ potas jest potrzebny do transportu cukrów dostarczających energię 

do rozwijającej się torebki nasiennej, jego niedobory mogą mieć katastrofalne skutki. 

Dane z badań uniwersyteckich na terenach zaliczanych do Cotton Belt potwierdziły 

skuteczność azotanu potasu w produkcji bawełny. Średni wzrost plonu włókna 

bawełnianego o 112 funtów oznacza, że do kieszeni hodowcy trafia więcej pieniędzy. 

Niedobory potasu dotykają w pierwszej kolejności łodyg, korzeni i torebek nasiennych. 

Gdy zmiany widać na liściach, jest już za późno na uratowanie plonu. Dolistne 

stosowanie azotanu potasu na podstawie czasowej analizy tkanek może zapobiec 

kosztownym niedoborom potasu przed wystąpieniem objawów. 

Korzyści


